
 
 

 

COMUNE  DI  IRGOLI 
PROVINCIA  DI  NUORO 

UFFICIO  DI  SEGRETERIA 

www.comune.irgoli.nu.it  

 
 Copia 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
N°  12 Del: 05.02.2019   Protocollo  795 data pubbl.ne.  07.02.2019 

OGGETTO: Approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica “Cantiere LavoRAS – 

Settore 3. Edlizia – Ambito 3.1.e”. Progettista: Ing. Gianluca Chessa con sede in Loculi - Importo 

complessivo € 98.634,00. 
 

 

L’anno Duemiladiciannove  il giorno Cinque     del mese di Febbraio    alle ore 20.00      nella sala delle 
Adunanze del Comune, è convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale per Trattare gli 
argomenti all’Ordine del Giorno.  
 
Presiede l’adunanza il  Sindaco Sig. Ignazio Porcu 

 
Risultano essere PRESENTI  i Signori: 

Ruiu Roberto,Mulas Mario, Puggioni Flora, Angioi Andrea 
Risultano essere ASSENTI  i Signori: 
 
Assiste il Segretario Comunale dr.ssa Graziella Deledda 
 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000,     
n° 267 – testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Il Responsabile del servizio interessato Rag. Francesco G. Floris  per quanto concerne la regolarità 
contabile ha espresso parere: Favorevole 

Il Responsabile  F.to Rag. Francesco G. Floris 
 

Il Responsabile del servizio interessato rag. Francesco G.  Floris per quanto concerne la regolarità tecnica 
- Amministrativa ha espresso parere: 
                                                                                        Il Responsabile  Rag. Francesco G. Floris 
 
Il Responsabile del servizio interessato geom. Salvatore Bua per quanto concerne la regolarità 
Tecnica ha espresso parere:Favorevole 

                                                                               Il Responsabile F.to Geom. Salvatore Bua 

 
Il Responsabile del servizio interessato Dr.ssa Maria Grazia Canu per quanto concerne la regolarità 
Socio - culturale ha espresso parere:  
                                                                                    Il Responsabile Dr.ssa Canu Maria Grazia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.irgoli.nu.it/


LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- Con determina del responsabile del Servizio n°270 DEL 27.11.2018 è stato nominato il 

Geom. Salvatore Bua come responsabile unico del procedimento; 

- Con determina del Responsabile dell’area tecnica n. 289 DEL 04/12/2018 è stato 

affidato l’incarico al professionista Ing. Gianluca Chessa con sede in Loculi, in Via 

defensa n*6 - P. I. 01308170917; C. F. CHSGLC77H25E646A, per la redazione della 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva/esecutiva; 

- Con determina del responsabile del Servizio n°21 DEL 05.02.2019 è stata nominata 

l’Architetto Teresa Cossu come responsabile unico del procedimento in sostituzione del 

Geom.Salvatore Bua; 
 

Visto il Progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori su citati redatto dall’Ing. 

Gianluca Chessa con sede in Loculi, in Via defensa n*6 - P. I. 01308170917; C. F. 

CHSGLC77H25E646A, dell’importo complessivo di €. 98.634,00, costituito dai seguenti 

elaborati: 
 

Allegati: 

Alleg.  A) Relazione tecnica - illustrativa; 

Alleg.  B) Computo metrico estimativo; 

Alleg.  C) Quadro economico riassuntivo; 

Alleg.  D) Quadro dell’incidenza percentuale della quantità della manodopera; 
 

Elaborati grafici: 

Tav. Ar.01) Planimetria generale e inquadramento urbano con relativi riquadri delle aree di 

progetto; 

Visto il quadro economico del progetto su indicato, di sotto riportato: 
 

QUADRO ECONOMICO 

 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PIAZZA SAN  

FRANCESCO – VECCHI SPOGLIATOI CAMPO COMUNALE E PARCO ADIACENTE –  

AREA TRA VIA ROSSINI, VIA ALFIERI E VIA ALDO MORO 

IMPORTO LAVORI A MISURA A) € 72.669,54 

ONERI DELLA SICUREZZA B) € 3.327,16 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (A+B) € 75.996,70 

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 72.669,54 

L'IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (A+B), E' COMPOSTO DA: 

COSTO DELLA MANODOPERA M)  € 66.293,08 

MATERIALI, USO ATTREZZATURE E MEZZI D1) € 9.703,62 

SPESE GENERALI RICONOSCIUTE AL COMUNE C) € 2.425,42   di cui: 

SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE (CASSA INCLUSA) € 1.955,45 

SOMME A DISPOSIZIONE PER SPESE TECNICHE € 469,97 

SPESE GENERALI RICONOSCIUTE ALLE COOPERATIVE D)  € 12.327,81 di cui: 

MATERIALI, USO ATTREZZATURE E MEZZI D1) € 9.703,64 

SPESE DI COORDINAMENTO D2) € 2.425,42 

I.V.A. AL 22% SU LAVORI E SPESE A)+B)+C)+D2)  € 17.786,46 

 

IMPORTO TOTALE (A+B+C+D2+IVA)  

 

€ 98.634,00 

 

Considerato che la soluzione progettuale proposta è conforme alle indicazioni ed alle esigenze 

impartite da Questa Amministrazione; 
 

Ritenuto opportuno provvedere, per quanto di competenza all’approvazione del progetto di 

fattibilità tecnica ed economica dei lavori di cui all’oggetto; 
 

Vista il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto altresì il D.P.R. n° 207 del 5 ottobre 2010, per le parti ancora in vigore; 
 



Visto il parere di conformità urbanistica acquisito e a firma del Responsabile dell’area 

Urbanistica del Comune di Irgoli; 
 

Visto il bilancio del corrente esercizio; 
 

Acquisiti, i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi, così come previsto dall’Art. 

49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 
 

UNANIME:                                               
 

D E L I B E R A 
 

Di Dare Atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di Approvare per le motivazioni indicate nella premessa, il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica relativo ai lavori del “Cantiere LavoRAS – Settore 3. Edlizia – Ambito 3.1.e” 

redatto dall’Ing. Gianluca Chessa con sede in Loculi, in Via defensa n°6 dell’importo 

complessivo di €. 98.634,00 di cui €. 75.996,70 per esecuzione lavori compresi € 3.327,16 

per attuazione dei piani di sicurezza ed €. 22.673,30 per spese generali quali spese tecniche, 

spese per la Cooperativa e IVA; 
 

Di dare Atto che l’opera è finanziata interamente per la cifra complessiva di € 98.634,00 e 

trova copertura in bilancio nel seguente cap 20825 art.1; 
 

Di demandare ai responsabili dei servizi l'adozione degli atti consequenziali alla presente 

delibera per quanto di loro competenza. 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

         

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 
 

           IL PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO 
        F.to  Dott.  Ignazio  Porcu                                             F.to  Dr.ssa Graziella Deledda 

 
 
 

 
 

 
 

Certificato di pubblicazione 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Irgoli 

 

C E R T I F I C A 
 

Che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni 
 

Dal 07.02.2019 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             F.to Rag. Francesco G. Floris 
 

- Il Presente atto è trasmesso, per i provvedimento di competenza ai sotto elencati Responsabili Area: 
 

□ Area Amministrativa e di Vigilanza 

□ Area Economico – Finanziaria 

□ Area Tecnica - manutentiva 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


